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Hát önök nem erőszakoskodtak ?Baja, 1910 julius 23.

Ez a kérdés, ez a cinikus kérdés sü
vített a napokban végig a képviselőház 
tanácskozó termének a panaszoktól telt, 
forró levegőjén. E g y  ellenzéki szónok 
áll fel és konkrét adatokkal támogatott 
beszédében mondja el a kormánypárt
nak gyalázatos választási visszaéléseit. 
Elmondja, hogy vesztegetésekkel demo
ralizálták a néplelkeket, hogy a hiva
talos presszió a legféktelenebbül dühön
gött a választások idején ebben az or
szágban. Rámutat arra, hogy a tiszt
viselők ekzisztenciáját, a polgárok 
kenyérkereseti módját fenyegette a leg
nagyobb veszedelem. Bebizonyítja, hogy 
a közszabadság szabad préda volt szé
les Magyarországon. És a szónok sza
vaiba beledörög egy munkapárti közbe-• •
szólás: »Hát Qnök nem vesztegettek? 
Hát Önök nem erőszakoskodtak ?

Az ember vére forr, a keze ökölbe 
szorul, az arcát eltorzitja a düh a beis
merésnek ilyen cinikus megnyilvánu
lására.

Hogy a közbeszólás történetesen a 
„jogerőre emelkedett“ , „legideálisabban 
tiszta“ bajai mandátum tulajdonosától 
származik, az nem változtat persze ab
szolúte semmit sem a dolgon.

A  közbeszóló úr, aki a megnyilatko 
zott népakarat folytán foglalt helyet az 
ország törvényhozó házában, nem ta
gadja, hogy történtek vesztegetések, 
hogy történtek erőszakoskodások. Sőt, 
ott az ország színe előtt ismeri el, 
hogy a legideálisabban tiszta mandá
tum micsoda erkölcsi alapokon nyug
szik.

Kár, hogy a közbeszóló honatya nem 
vitte tovább a kedélyeskedést és nem 
fogadta el Huszár Károly azon aján

Főraunkatársak:
Társszerkesztő: Laptulajd. és fel. szerkeszti) j)r> Nyiraty János

Wagner Antal Dr. Valentin Emil | Dr. Fehórváry Dezsőügyvédek.
Előfizetési árak:

Egész évre 10 kor. Vidékre 16 
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latát, hogy mutassák be mindketten az 
ország szine előtt a választási költség
ből származó elszámolást Csinos kis 
dokumentum lett volna a bajai elszá
molás, az már bizonyos Igaz, hogy a 
csendőrség, a fináncok és egyéb ha
talmi eszközök és tényezők odaadó 
munkálkodása, a korcsma-bezárások, az 
áthelyezések, a hivatali pressziók nem 
lennének visszatükröztetve ebből az el
számolásból. De hát még igy is érde
kesen volna megvilágítva a legideáli
sabb mandátum tisztasága.

De hát nincsen okunk panaszra. 
Nincsen pedig azért, mert nem állunk 
ebben a dologban egyedül. Nemcsak 
Baján volt ideálisan tiszta választás. 
Ilyen volt az egész országban. Minden 
egyes választó kerület, ahol volt olyan 
jelölt, aki a nemzeti munkára akart 
vállalkozni, ostrom állapotban volt és a 
függetlenségi jelöltek híveinek polgári 
szabadsága szabad prédául volt oda
vetve.

És a bajai mandátum ambiciózus tu
lajdonosa azt kérdezi az ellenzék vádat 
emelő szónokától:

— Hát önök nem erőszakoskodtak?
Vájjon mivel erőszakoskodott volna, 

mivel terrorizált, mivel presszionált 
volna az ellenzéki képviselőjelölt és 
pártja?

Az ellenzéknek nem voltak csendőrei, 
akik állandóan kisérték a saját korte
seiket és zaklatták az ellenfél híveit. Az  
ellenzéknek nem állottak rendelkezésre 
a fináncok, hogy az ellenfél híveit meg
fenyegessék trafik és italmérési jogok 
elvonásával. Az ellenzék kedvéért nem 
csukták be elvhü emberek korcsmáit. 
Olyan tanárt, aki a függetlenségi pártira 
nem akart szavazni, nem helyezték át, 
vagy fenyegették áthelyezéssel és olyan 
tisztviselőket, akik készséges hívei vol

Nemény Testvérek Budapest. József körüt 16.

tak a munkapártnak, nem fenyegettek 
meg fegyelmivel és hivataltól való fel
függesztéssel.

Egy kissé vakmerő tehát az a kérdés,
— Hát önök nem erőszakoskodtak ?
Elismerjük, hogyha cinikus is a közbe

szólásban foglalt beismerés, de legalább 
őszinte. Őszintén beismeri, hogy a nép
akarat szabad megnyilvánulása olyan 
távol állanak egymástól, mint Makó 
Jeruzsálemtől.

Dehát akárhogy is áll a dolog, a 
célját elérte a bajai ideálisan „tiszta“ 
mandátum birtokosa: Forgalomba jött 
a neve. Közbeszólásai ugyan nem min
dig találóak, sőt néha napján derül is 
rajta a Ház, dehát otthon a mandátum- 
szállítók olvassák az újságban a nevét. 
Egyszer közbeszól, egyszer provokál, 
egyszer beismer, szóval mindig szerepel. 
Komoly politikus ugyan nem szokott 
ilyenformán közismertté lenni, hanem 
valami számottevő ténykedésével.

Dehát ahhoz ti jámbor atyafiak nem 
értetek. Az ilyen komoly emberek neve 
nem is fordul elő gyakran az újságban.

A  praktikus, az ambiciózus honatyá
nak gondoskodnia kell arról, hogy min
dennap ott legyen a neve az újságban.
Ha másképpen nem, hát azt kérdezi:#•

-  Hát Önök, nem erőszakoskodtak?
Azonban arra a felszólításra, hogy

nyilvánosan számoljon le, nem reagál.
Szóval praktikus.

F. K.

A Főtér rendezése.— Levél a szerkesztőhöz. —Haja 1910. julius 23.
Igen tisztelt Szerkesztő Ur!

E gy idő óta gyakran, sürü egymásutánban 
olvasok nagybecsű lapjukban strófákat a vá
ros közegészségügyéről, a város tisztaságú-Telefon 164

S i
A  főváros legújabb és legmodernebb elsőrangú szállodája a város központjában.120 vendégszoba. Olvasó és társalgó termek. Központi gőzfűtés.
Fürdőszobák. Lift. Vacuum Cleaner. Minden szobában hideg és meleg vízvezeték.
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ról. Engedje meg tisztelt Uram, hogy ehhez 
a kérdéshez én is hozzá szóljak és esetleg 
szerény soraimmal a jő  ügynek használjak.

Önök talán egy kissé furcsának találják, 
amikor a város közegészségügyéről akarok 
beszélni, akkor levelemnek címéül a »Főtér 
rendezése« címet adom. Pedig méltóztassék 
elhinni, hogy nincsen azon semmi csodálni 
való, mert bizony Isten, a város közegész
ségügye a Főtér rendezésével szorosan ösz- 
szefügg.

Én, ugyanis a térnek a rendezését nem 
tisztán a szépészeti szempontból ítélem meg, 
sőt a szépészeti szempontot alárendelt kér
désnek tekintem. Legelsőbben és mindenek
előtt a gyakorlati oldalát és az egészségügyi 
részét veszem figyelembe.

És ez a két szempont szinte parancsolólag 
követeli, hogy a Főtér minél előbb rendeztes- 
sék. De az én meggyőződésem az, hogy nem 
elég, hogy a teret rendesen kikövezzék, ha
nem ott igazán és alaposan rend is terem
tessék, de sőt a Főtér környékén is szük
ség volna alapos rendezésre.

A város, a mi városunk nyilvános közkert 
dolgában talán széles e hazában a legsze
gényebb. Nem hiszem, hogy volna még egy 
város, a legszerényebb város is, ahol annyira 
nincsen parkirozott hely. Az egész, hatalmas, 
nagy kiterjedésű tér ma tisztán piaci célokat 
szolgál. Hót az bizonyos, hogy a kereske
delem és ipar érdekeit kell mindenekelőtt 
szem előtt tartani. De én azt hiszem, hogy 
ezen érdekek nem szenvednek akkor, ha 
a több hold terjedelmű Főtér egy részét par
kírozzák és a piac egy részét kihelyezik va
lahova más helyre.

A íiakker-állomást pedig úgy kell rendezni,
hogy ott ne legyen állandóan az az orr-
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facsaró, kellemetlen bűz. Es kérem szépen 
az is hozzátartozik a Főtér rendezés pro
gram injához, hogy helyezzék hatályon kívül 
azt a közgyűlési határozatot, amely azt az 
okos intézkedést tartalmazza, hogy a kocsi
mról felszedett utcasöpredéket a Sugovica- 
parton helyezzék el. Ezzel az érthetetlen ha
tározattal elértük azt, hogy a város szivében, 
a kellős-közepében létesítettünk egy ragályos 
betegségekei, mérges miazmákat, veszedelmes 
bacillusokat terjesztő telepet.

l essék elhinni, hogy ilyen mesterségesen 
létesített betegségterjesztő telepre Bajának 
nincsen szüksége. Van nekünk enélkül is 
eleg ilyen bőségesen termő telepünk.

Amikor látom, hogy közeledünk a Főtér 
rendezéséhez, szükségesnek véltem ezeket el
mondani.

Fogadja Szerkesztő Ur hálás köszönetemet, 
hogy soraimnak helyet adni méltóztatott és 
vagyok

igaz tisztelettel 

K B.

T e le fo n  hírek.
A politikai helyzet.Hudapest, 15110. julius 23

A képviselőház ülése.

Ka bős Ferenc alel nők N 1 1 órakor
nyitotta meg az ülést.

Lukács László pénzügyminiszter az 
egyenes-adó eltörlésére vonatkozólag 
válaszol és kijelenti, hogy egyelőre ar
ról szó sem lehet. Hanem ha majd a 
kormány fmánciális helyzete megengedi, 
szóba lógja hozni a Házban.

Désy Zoltán támadja Wekerlét azért, 
hogy kormánya alatt több volt a ki
adás, mint a bevétel. Kérdést tesz fel, 
hogy miért volt ez?

Hieronymi kereskedelmi miniszter több-
vicinális vasút javallatát terjeszti be 

Hazai Samu referál bécsi útjáról. 
Györffy Gyula, Lukács László és

bizony. És szemtanuk állítják, hogy fejből 
mondta. Nem olvasta.

A n n a -b á l. A »Bajai I. Katii. Nőegylet« f.
hó 30-án, szombaton a Kaszinó helyiségében 
jótékonycélú » A n n a - b á  11 « rendez. Belépődíj 
személyenkint 1 korona. Kezdete 8 ' » órakor.

A L ők e i tben  a szokásos lövészet vasár
nap a népünnepély miatt elmarad. Ellenben 
a jövő  vasárnapi lövész-versenyre egész hé
ten át minden nap pisztoly-gyakorlatok fog
nak tartatni.

G y ü m ö lc s v iz s g á la t . Ma tartotta meg a 
rendőrség a szokásos vizsgálatot a gyüm ölcs- 
piacon. Csekély 15 kosár rothadt és féiges 
gyüm ölcsöt koboztak el.

B o n co lá s . Tegnap délután boncolták fel 
Nemzet- Anna holttestét a közkórházban és 
a hivatalos vizsgálat azt állapította meg, 
hogy a halál fojtogatások következtében ál
lott be. A rendőrség most kutat a tettesek 
után.

S z ő lő s g a z d á k  fig y e lm é b e . Figyelmeztet
jük a szőlősgazdákat, hogy a peronoszpora 
videóra penészgomba által okozott szőllő- 
károk miatt adóelengedésnek van helye. Csak 
egyszerű kérvényt kell beadni az adóügyi

NAPIFIIREK.
K o v á c s  G y u la  k övete lik  a két év es  ka- osztályhoz. Utolsó határnap augusztus ho 
tonai s z o lg á la to t . elseje.

A  c s a to rn a  titk a . V erbászon a Ferencz- 
csatornából a kotrógép a napokban négy hul
lát emelt ki. Három csecsem ő és egy kilenc 
éves leány-gyerm ek hulláját. A csendőrség 
megindította a nyom ozást, hogy megfejtse a 
csatorna titkát.

V e r e k e d é s e k . Petz Antal bácsbokod. la
kost két héttel ezelőtt elhagyta a felesége és 
Bajára jött. Kedden az asszony visszament, 
de férje reátámadt és úgy megverte, hogy 
súlyos sebekkel hozták be a bajai közkór
házba. — Sörös Antal felsőszentiványi lakos 
feljelentette Szőgyi Mártonnét, mert az 6  éves 
üacskuját véresre verte.

I

Pozsgay, Pozsgay, Pozsgay.
Talán fel sem éred ésszel, magyarom, mit 

jelent ez a három szó. Talán igy egyszeri 
olvasásra nem is tudod kellőleg értékelni azt 
a mérhetetlen szellemet, esprit-t, humort, ami 
ebben a három szóban összegyűlt. Pedig 
mindez benne van. Sőt több ennél. Nemzeti 
munka, városboldogitás, egy szebb jövő  haj
nala és még sok minden, a minek kifejezé
sére a magyar nyelv szegény. De értsük meg 
egymást, nehogy tévedések legyenek. Ha egy
szer mondod, hogy Pozsgay, vagy kétszer, 
az semmit sem ér. De viszont, ha négyszer 
mondod egymásután, ig y : Pozsgay, Pozsgay, 
Pozsgay, Pozsgay, akkor sem találod meg 
benne azt a rendkívüli szellemességet, ami 
pedig benne van, csak nem érvényesül. Há- 
romszor kell mondani. Pont háromszor. Se 
többször, se, kevesebbszer. Í g y : Pozsgay, 
Pozsgay, Pozsgay. Érted már? No ugy-e, 
hogy igy egészen más ? így már egy ország 
harsogó kacagásának kell kisérnie, mert ez 1 

olyan kolosszális vicc, amilyen szegény jó 
grot Károlyi Gabor halála óta el nem hang
zott a képviselöházban. És ha te véletlenül 
nem értenéd, hogy hol van benne a vicc, 
akkor ez a te hibád. Bizonyosan buta vagy 
hozzá. Mert benne van. Isten bizony. Minden 
bajai mungó mondja, ha ugyan egyáltalán 
szóhoz jut a nevetéstől. És tudjátok-e ki 
ajándékozta meg az országot ezzel a világra
szóló viccel ? Jól fogózkodjatok meg, hogy le 
ne forduljatok a meglepetéstől. Megmondjam? 
Nos hát, báró Podma: iczky Endre. Úgy

SZÍNÉSZET.
Pénteken este nagyon jó  előadásban he

tedszer láttuk »Luxem burg grófját«, a vidám 
ságtól, életkedvtől duzzadó jeleneteknek ezt 
a kedves zenéjű, bájos sorozatát.

Majdnem éjfélig tartott az előadás, mert a 
szinházat zsúfolásig betöltő közönség majd
nem minden énekszám ot megismételtetett.Jíoffmann meséi.

O f f e n b a c h  bájos operáját, a »Hoffmann 
m eséi«-t adják ma este a színházban. A 
szereposztás a k övetk ező : Hoffmann— Kozma, 
Cepelius— Halmos, Spalauzam — Szathmáry. 
Crespel— Szabadkai József, András— Kabos, 
Kuther— Sziklai, Stella- Bercik, M iklós— Pe- 
terdi.Népünnepély vasárnap a £ökertben.

Igen érdekes és szépnek Ígérkező népünne
pélyt rendez S z a b a d k a i  József, a helybeli 
színház titkára az összes tagok közrem űkö
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K itű n ő  m in ő ség ű

a kiil ós belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
és belőve Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók;

Orescher Gyula kereskedésében Baján.
r :  T ‘  -u
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désével. Lesz ott mindenféle mutatvány és 
szenzáció. Délután 2 órakor diszkivonulás a 
tűzoltózenekarral a Lőkertbe. Három órakor 
elsütnek három ágyút és megkezdik az ün
nepélyt. Lesz: Zsákfutás, lepényevés, liszt- 
fúvás, póznam ászás, tazéktörés, kiflievés, dij- 
birkózás, kötélhúzás és végül atni legerdeke- 
sebbnek Ígérkezik az úgynevezett szamát - 
verseny. Négy órakor Klikk és Plakk világhírű
cirkusza fog előadást tartani.

Négy és fél órakor nagy cabaré előadás, 
amelyen a legújabb érdekességek kerülnek

szinre.
Öt és fél órakor nagy repülő verseny, a 

melyen Szabadkai József és Szatmáry Árpád 
fognak felszállam biplán és monoplán gépei
ken.

Este nyolc órakor nagy tarka szinpad igen
érdekes műsorral.

T íz órakor nagy tűzijáték.
Utána tánc reggelig. A legjobb boston-tán- 

cos szép ajándékot kap.

N Y Í L T  t é rtízen lovatokban közűitekért a szerkesztőség nem vállal felelősséget
s s s s e » e # # e # * @ # s e e

J3erfalan
J á r v á n y o k  idején és minden időben 
semmi sem biztositja jobban az egész
séget, mint a jó  és emésztőképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

=  a  m o h a i  zzii
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természetes szénsavdus á sv á n y v íz , 
mint föltétlenül tiszta, k e llem es  és o l 
c s ó  savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos ó v s z e r  fe r tő z ő  
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső es húgy

szervi betegeknek.
K e d v e lt  b o r v iz  z :** #

S z ín h á z i n a p tá r :
Vasárnap délután és este :

Népünnepély a Lőkertben.Segé(lanerkesztő :
F O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma 101

t á n e z t a n á r
tisztelettel meghivja a t. ez. mind
két nembeli ifjúságot f. hó 23 ától 
kezdve minden szombaton délután 
fél 5-től fel hét óráig cigányzene

mellett

fánczgyafiorlafra.
* *Egy tanuló

felvétetik

I! il
F ő r a k t á r :

A  J  A  N,

Jenő
füszerkereskedésében.

D r e s c h e r  G y u la  ú r n á l

U J! UJ!Eladóegy nagyobb ház aBelvárosban.
Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.

Halál a tyúkszemekre!

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség b. tudomására hozni, hogy a 
törv. védett

Végre megoldódott
hogy a francia szabású toldott (zwickel) fűzök, 
melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test tonnáját. A hölgykö
zönség saját érdekét érinti egy próba kiset iet 
vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y  á r u h á z b a n .
Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a 
biztos schluss-bőséget értelmesen kiírni. Az ár- 
különbözet: 40% -kai olcsóbb mint máshol. 

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi-
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer es kötszer arúraktáramat.

A n. é. közönség szives pártfogását kérve 
vagyok tisztelettelEilílWlLSia 3»

kellő iskolai képzettséggel felvétetik

Ifj. Wagner Antal
köny vkereskedesébenF ölvétel

a B ö k  n-féle „Szegedi Deák- 
Otthonba“, mint internátusba.

Az internátusba fölvétetnek a szegedi 
középiskolák bármelyikébe járó tanulók, 
vallás és nemzetiségi különb 
ség nélkül, továbbá azok, kik a 
felső kereskedelmi, polgári avagy felső 
ipariskolát óhajtják látogatni. Ellátási 
dij egész évre 400 korona Az inlerná 
tusnak kitünően berendezett kétemeletes 
palotája van, ahol a növendékek szak
szerű felügyelet alatt állanak.

Minden további felvilágosítást kész-
Elso Bajai Versenyárúháza. séggel nyuji a tulajdonos,

99 a g n i f  i k “ , Bohn Károly.

mely páratlan gyors hatású tyúkszeme
ket és bőrkeményedéseket kiirtó krém 
nálam kapható

Ezen krém 5— 6 használat után biz
tos sikerrel jár, a mit több helybeli 
egyénnel, kik már eddig használták, 
bizonyítani tudok.

Egy doboz ára használati utasítással
M T  I korona 5 0  fillér. “W E

„ K o n t r a  s u d o r “
feltétlen gyors és biztos hatású láb 1 
Ezadást és az azzal járó láb büzlést

meggátló ásványpor.
Egy doboz ára I korona.

——■

Tisztelettel

M ittle r  I.,
cipö-árúháza.

Bajai Gőz-, Kád- és Zuhany fürdő.

hirdetmény.
Baján, a város közepén fekvő, teljesen modern berendezéssel 

felszerelt, egyedül álló gőz-, kád- és zuhanyfürdö bérlete folyó évi 
november hó 1 én lejárván, alulírott tulajdonos részéről ezen bérletre 
nyilvános pályázat hirdetted!;.

Az évi bér kikiáltási összege 6ÖOÖ korona.
Ajánlatok f. é. augusztus 31-éig a bajai izr. hitközség

jegyzői hivatalába nyújtandók be, hol is a béritre vonatkozó minden
nemű felvilágosítás nyerhető. ̂9 •/

Baja, 1910. július hó.

A bajai izr. hitk. elöljárósága:
KR/YUSZ B E R N  Á T  í)r B R U C K  SA M U

jegyző, elnök.

, t a
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ira
Aki jóminőségű

F  E  S T É K E 1
akiír vásárolni, az menjen

Wa&enblatt es Henerári13 ér óta fennálló 
? v l e s t é k  kereskedésébe,

H A VA! .0 0»P A L M A  KRUCSUKS  R  R  0  K
VÁM  CtPÖiÉN

•-.ív -ive nű sajátkészítésű
O L A J F E S T É K E T

-  kaphat. Továbbá Linoleum és
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butorlakkot, 
Email akkot 30 színben stb., azonkívül építési 
v -kát. úgymint Beocsini Román és Port
land cent nt, Gyps, Elszigetelő- és Kátrány-le
mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.háziasszonyok
szobadísze az a kályha, 
mely a »Merkur* kályha

fénnyel van mázolva.

Ara 50 fillér.

»Merkur« aranyozó lámpák, 
szobrok, képrámák és min
den díszek ezüst és ara

nyozására.

Ára 50 fillér.

P A L M A  c i p ő s a r o k
nagyban és kicsinyben való eladása

P re is z  B é la  b o rk e re s k e d ő n é l
B a j a .

£

Védjegy.

Itt több tanuló felvétetik
rr I rr

• F B G Y E L E ©

Első rendű karban levő fajszőlök, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttöl — hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.W f f f f *

1910 . ju liu s 24
— !»■ mmA hölgyek tudják legjobban

mily fontos a

szép, üde arcz,
mily hatalom és kincs az, mily 
előnyökben részesül egy szép nő.

Szépnek lenni azonban nagy feladat, 
nem elegendő, ha valaki csinos, fess és 
kedves, hanem a legfontosabb, hogy  az 
arcbőre tiszta legyen.

A nők tudják ezt és ezért nagy g on 
dot fordítanak az arcbőr ápolására, a 
szépség fentartására és em elésére

A FÖLDES-féle

MARGIT -creme
az egyedüli szer, mely 5 — 6 -szori hasz
nálat után eltávolít kiütéseket, pattaná
sokat, szeplőket, májfoltokat és az arcot 
fehéríti, üdíti és fiatalítja.

A Földes-féle Margit-créme teljesen ár
talmatlan. Páratlan és csodás arc-8ZÓpÍtŐ 
és a szépséget megőrző hatását pedig 
fényes*'”» bizonyítja, hogy a W ienben 
rende »Ausstellung für Moderne G e
sun dheit u. Schönheits pflege« nagy 
aranyérmet és díszoklevelet nyert.
Kapható az egész világon. Tégelye I kor.

Készíti és postán küldi:
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON.

Kapható B a ján :
Dr. Makray László gyógytárában.

E g y  vagy két fid

a n u l ó u
fe lvétetik

a „Bárány Szálloda“ éttermében

Baranya legtermékenyebb részén, ked-

Beuzin-lokomobilok

vező fizetési feltételek mellett e l a d ó :
65 hold elsőrendű egyenes vagy 
sik fekvésű szántó, 8 hold kaszáló, 
egy szilárd anyagból épült 84 öl 
hosszú lakóházzal, istálló, pajta, 
kukoricagóré; az épületek 2 hold 
területen vannak; 20 drb marhale- 
geltetési jog a közös legelőből és 

100 drb sertéslegeltetési jog.
Eladja:

Z a l a i  A d o l f
Szentlőrinczi (Baranyamegye) téglagyáros.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Négy kevésbbé használt

jutányos árban eladó
M A V E R  K Á R O L Y  vaskereskedésében

Benzin-, szivógaz-, 
nyersolaj , g ő z ,  

petrolin- és világitógáz-

m otorok

Carl Kronsteiner liharerős mész
o m l o k z

(törvényileg védve)

50 színárnyalatban, kilója 24 fillértől feljebb, évtizedek óta a legjobbnak 
bizonyult és minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű m ázoló anyag

egyszer már festett homlokzatnál is.

Zománc-homlokzat-festék nél már fed, nem kell előbb
alapozni, zom ánckem ény, s 

csak hideg vízzel felkeverve hasznaiható. Fertőtlen, méregmentes, vízhat
lan. Ideális festék belső helyiségekre, festetlen homlokzatokra, faépületekre, 
u. m.: felszer, pavilion és kerítésekre stb. Kapható minden változatban és 
négyzetméterenkint 5 fillérbe kerül. —  Mintakönyv és használati utasítás 
ingyen és bérmentve. — Kronsteiner Károly Wien III., Hauptstrasse 120.

Kapható :
W a g e n b la t t  és H e n e r á r i  kereskedésében B a j á n .

PLEWA
gép- ős motorgyár 

W IE N ,
XVII- VVattgasse 78 80. 

Sürgönyeim :
PLEW A, VV1EN-HEKNALS 

Kerületi képviselők kerestetnek.

Minden rendszerű és nagysájú

sütőkemencék,
keverő és gyurógépek
az összes sütőipari segéd

gépek, oszközök oá

sütőkemence- 
armatúrák.
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Nyomatott Nauay Lajosnál Baján.




